
 

 

 

Nº 479 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 18 DE JULHO DE 2023. 1 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

  

SUMÁRIO 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO ................................ 1 
DECRETO Nº 032/2023, DE 04 DE JULHO DE 2023 . 1 

PORTARIA Nº 229/2023 DE 19 DE JULHO  DE 2023 1 

 

 
 

DECRETO Nº 032/2023, DE 04 DE JULHO DE 2023 
 

“DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO,                                                                                          
A PEDIDO, DE SERVIDOR                                                                                              
EFETIVO.” 

 
O PREFEITO DE PRESIDENTE KENNEDY, ESTADO DO 
TOCANTINS, SR JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE, 
no uso das atribuições legais e constitucional: 
 

RESOLVE, 
 

Art 1º - EXONERAR, A PEDIDO, o servidor WESLLEY 
CELESTINO DAVID, matrícula nº 15511, portador do 
CPF nº 010.417.651-26, ocupante do cargo efetivo 
de VIGIA, Concursado, nomeado conforme decreto 
034/2003 em 17/01/2003, lotado na SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. 
Art 2º - Este decreto entra em vigor a partir de 04 de 
julho de 2023 e, revogando as disposições ao 
contrário.  
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal Presidente Kennedy, 
Estado do Tocantins, aos 04 dias do mês de julho de 
2023, 52º ano da criação de Presidente Kennedy. 

 
JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE 

Prefeito Municipal de Presidente Kennedy 
 

PORTARIA Nº 229/2023 DE 19 DE JULHO  DE 2023 
 

“DISPOE SOBRE A NOMEAÇÃO                                       
DE SERVIDOR PARA FUNÇÃO                                                                                       
GERIR CADASTRO ÚNICO.” 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY, 
ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições, 
observando a Lei orgânica do município e os 
pareceres constantes no requerimento acima, 
 
RESOLVE:  
 
Art. 1º Nomear a Servidora MARIA DO SOCORRO 
DOS SANTOS FERREIRA VALADARES RG. 1.250.240 
SSP TO e CPF 723.280.371-00, para exercer a função 
de GESTORA DO CADASTRO ÚNICO E PROGRAMA 
AUXILIO BRASIL BOLSA FAMILIA. 
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando as disposições em contrário. 
 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.  
 

Gabinete do Prefeito Municipal Presidente Kennedy, 
aos 19 dias do mês de Julho de 2023, 52º ano da 
criação de Presidente Kennedy. 

 
JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE 

Prefeito Municipal de Presidente Kennedy - TO 

ESTADO DO 

TOCANTINLICITAÇÃO, 

CONTRATOS E 

CONVÊNIOS DATOS 

DA SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃOO TOCANTINS 

LEI MUNICIPAL Nº 243, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018 

ANO VI - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 19 DE JULHO DE 2023 - Nº 480 

 

 DEZEMBRO DE 2022 - NATOS DO PODER EXECUTIVOº 364 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref%20Presidente%20Kennedy/D.O/07%20-%20Julho/480%20-%2019-07/DOEMPK%20-%20Nº%20480%20-%2019-07-2023.docx#_Toc140674119

	DECRETO Nº 032/2023, DE 04 DE JULHO DE 2023
	PORTARIA Nº 229/2023 DE 19 DE JULHO  DE 2023
	ATOS DO PODER EXECUTIVO

		2023-07-19T18:21:07-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY:01785492000130




